prosa; soli mihi video te vitam omnem tē maxacile obem-  
 tem, amicitias recensere, quas peregrinē Domique coluit  
 arcissimas. Has inter mea quoque mentionem fieri, nisi  
 serē te mouerem, pro ea qua mihi cum integerrimo viro  
 cum multis abhinc anni consuetudo intercessit longē  
 amicissima, meo quodam jure postularem. Si promue-  
 tiori typographo fieri non potest, ea laciniā committē  
 ut suo loco assuatur, superest expendas an ad calicem  
 et quasi in Erratas conjici debeat. Verē nimirū  
 in erratis Mylij numerandum est actus, quod pluri-  
 mes fecerit ille, et facit tu, quam ulli meo merito par  
 esse constet. Vale Vir Magne, et omnem tui arti-  
 trii rem esse puta, ut totum

Tuum.

19. Dec. 1642.

C. H.

Goetio.

Reuerendissime ac Doctissime Vir

1339/

Literas quas vides ab amico Literarum omnium Menseuro,  
 cura mea commendatas, eodem penē momento, quo  
 ad me perlatae fuere, ad te transmitto. Si tantum  
 vacat, ut te accepti verbo me certiare facias,  
 liberabis sã me sollicitudine, quã res amicorum pro-  
 curare longe solito diligentius, quam ipsas meas.  
 Vale bono Ecclesie et me ama. Hagæ Com. Postid.  
 Non: Jan: 1610CXLIII.

Wendelino.

Discens imper hinc Lauro Junis, Vir Amplissime ac doc-  
 tissime, cui nihil a me Literarum tulerit, causam  
 fortasse diuina veris. Sin peritior celestium rerum  
 vates es quam terræ narum causam sece ipso prodo, et  
 nube testium astructurus sum. confertissimas nimirū  
 occupationes meas, quibus quã tranquille tractas, amoe-  
 nissimas studiorum carptim ego ac desultorie attingo.  
 amicitia verò vel humanitati officis, negligentissime  
 satisfacio, ut si me Literarum aut verborum numero  
 actimas, plane sis injurius amici censor, virtutis ac  
 doctrinae tuae cultoris longe addictissimi. Tandem pro  
 traditis immerenti observationum singularium gemellis  
 clauibus, gratias his verbis ago. Constanti illas et fidelis  
 custodia premeudas sperdeo, quousque per te non stare  
 significabis, quin compotes liberationes amicos faciam,  
 arcani utriusque plurima notitiã atque admiratione  
 digni. quod caue a me dictum suspicere, quasi jam  
 vacillantes

1340/

vacillante, ac depositi fidem prodituriente. Semper sic  
iudicari pessimam illam omnium rei aliena invito  
domino contractationem esse, et futo longe nequidem,  
quã fallimus depositi fidem. <sup>Indice</sup> Indices, me, <sup>audientem</sup> audientem  
habebis, quasi Ewendelinus Ewendelino imperasset.  
Redhostiendi in presentia non animus, sed facultas depit.  
Posset inueniri diacitatis meae in immensum aucta  
seges, ex quo ad Mosam Trajectum conuenimus. Sed  
ejusmodi apinarum, quae tandem ratio est, ad illam tuam  
<sup>audientem</sup> <sup>prospicimus</sup> ardue <sup>prospicimus</sup> prospectam et caelesti contemplatione intentissimam  
mentem. Colliguntur tamen thesauri illi, si Diis placeat,  
ac Tigrorum operis apparatus, quin nempe amici  
placuit, amico animo, quod est plane non amico,  
non veraci ingenii mei multiplicem abortum casti  
mantibus. Sed est ut excludatur foetus ille Putea  
num ut ~~primus~~ in primis et be. Vir summe principes  
hostium adorietur. Praemonendas duxi, ut quasi  
mollior ictus veniat teli praevisi. Vale Ewendeline  
Vir Maxime, et me ama vel immerentem, quem  
medullitus tuum.

Haga Rom. VII. Cal. Febr. CIOIDCXLIIII. C. H.

Quid in mentem Puteano venerit, cur amico hosti  
rescribere negligat vel detrectet ad epistolam  
inde ab Augusto datam, qua sit et per haec  
item versiculos, in idem castris editos respondeat  
quantocius rogat. C. Huygens a Zuylichem.  
VII. Cal. Febr. CIOIDCXLIIII.

(3111).  
P.P. Rwinding. Non possum non dolere vicem tuam. Vir Nobilissime ac  
Doctissime, qui per impudentiam eos in casses incidit, ex  
quibus si expedire memet necesse habeam, quin nec peregrinus  
hic nec ignotus sum, eventum rei pendere, statnam a sola huma  
nitate detinentis Praefecti. Itaque casus tuus est, hoc de re  
ipã Principis iudicium. quantacumque enim benevolentia  
sit adversus ceteros, praedam militi sub se merenti eripere,  
nec si possit, velit, nec si velit, possit. Praefectus autem ne  
quid vi aut injuria pati videaris, ad Ordines recte atque  
ordine provocavit. Standum erit proinde horum sententia,  
neque, ut dicebam, si vel mea causa esset, alia pateret  
via. De decem Millibus florenorum, ait Coluius joco  
hactenus